¶ De nostris ar. ¶ In hac parte Boetius tradit cuidas tacite qd
ni. post illis nāq; aliq; dicere. ¶ Rōdi exēpla hec gbus vi
scolia refutādaz cōmones nostrati sūt. qd ar de romanis.

¶ Junius Iuuenalis vicia clamans romanozum hunc in
modum romanoz alloquitur. Omne in p̄cepti viciū
stedit nihil est qd nostris moribus addat posteritas: quāsi
diceret poeta. omne viciū quod excogitari potest iam
totum perpetratur. Deinde Boetius finem huius vici
discolie facies subiungit concludendo hanc partem: sed
hec supradicta de discolor sufficiant. hactenus: id est buo
usq;. ¶ Nota lippitudo oculorum est infirmitas. & est qua
si lachrymatio vel p̄tredo oculi. inde lippus lippiens
qui habet oculos lachrymantes et marceoz plenos. Et
dicitur lippus a pus: id est p̄tredo vt deriuatur ab vlti
ma syllaba sumatur.

¶ Ne sit autem discipulus violentus. ¶ Dec est secūda ps
secunde partis principalis huius capituli in qua postq̄ bo
etius remouit vnum impedimentum de subiectione de
bita que consistit in habitu dēbita discipuli ad magi
strum: nunc remouet secundum impedimentum: scilicet
violentiam. Et diuiditur in duas partes. ¶ Primo facit qd
dictum est. secundo exemplo dicta confirmat. ibi. Violē
tē autem. ¶ Et dicit qd discipulus non sit violentus magi
stro suo: quoniam violentiā hanc multa mala consequitur
& ipsum maxime quoniam qui magistro violentus extiterit
nullatenus scientiarum verus erit possessor. ¶ Notādū
Boetius scolares quatenus p̄ceptoiz violētiam nō in
ferant maxime monet vt sic eos verbo non blasphemem
atq; opere non offendant. Dec autem vt leuius deueniat
propulsanda sunt ea que ad hoc maxime sunt inducentia
veluti est temeraria de seipso p̄sumptio. proprie excellē
tie ambitio. atq; p̄prie fragilitatis inconsideratio. ¶ P̄mū
ēo maxime vitandum est. quia auxilium dei subtrahit. ¶ In
dith. d. domine ostende qd non dimittis glorianē in ter
de sua virtute gloriāzē hūiliās. Vitāda est etiam p̄
prie excellentie ambitio quāntopere contra deum est et
proximum. apud deum enim nulla personarum acceptio
est: sed solum meritozum. cum homines vno eodem pa
tre creauerit. vt attestatur Boetius in de consolatu philo
sophico. d. domine hominū genus in terris: simili descē
dit ab ozu & c. Vitanda insuper est summo opere inconfide
ratio. Consilio saluatoris. ¶ Martē septimo. ¶ Primo eycē
de oculo tuo trabem postea festinam cicies de oculo fra
tris tui. Unde & vulgo dicit. Cesserit alterius oculo repre
bendere labern. qui solet in proprio lumine ferre trabem
¶ Dec cum deuitata fuerint nulla certe violentia commi
tenda admittitur.

¶ Violētē autem Albinus. ¶ In hac parte boetius quod
dam exemplum p̄missozum: scilicet violentie inducit
et ouo facit. nam primo exemplum proponens albinum
quendam violentum discipulum introducit. secūdo con
tra ipsum exclamādo inuehitur. ibi. ¶ Prob dedec. ¶ p̄ti
ma ad huc in duas diuiditur. nam p̄mo facit qd omē est
scō cāz b' sceler' in hēctū. ibi. ¶ Que tāti sceler' cā. ¶ Et dē

Et h̄s cōfessio Iuuen
o uera romanos

ad hoc. fugiens

¶ De hoc ad hunc ly
des sup̄ h̄m p̄ced
aus. qu' sibi vides
nāq;.

¶ h̄s v̄s.

¶ h̄s v̄s.

ipse gaudebat quotidianis nuptiis. i. venereis actibus: B
vitra debuit. i. supra vires nature sue patre deferente. i.
reputante penam huius enormitatis vt statim subiugeret.
Patrimonium eniz z census. i. redditus ac diuitias parentis
cosumebatur. p. reminebat. i. supercelebatur subaudi in B
vicio cunctis zelotipis. i. mecis. sempz inbiabat. i. adbe
rebat aleis. i.

illicite consumebatur. cunctiqz zelo
tipis eminebat. Aleis aut z me
rericuz cellulis semper ibiabat.
Proprio aut ad huc no destitu
tus pruritu: postea a parentib? cie
ctus: rade ab amicis z cosortib?
destitutus: a creditorib? vndiqz
fatigatus: noris z ignotis furtis
studuit assister: cunctis ab angu
stijs a patre creberrime redem
ptus: vltimo tamē paritris pecu
nia redimi non potuit. Tructer
go adducit? cūde ad se venire la
chrymis compellebat: osculūqz
voce querula petebat. Pietatis
autem motio ad filij petitiones
patrem erexit: cunctiqz filius na
sum morsu secuit acutissimo di

tam in actiua q̄ passiuā significatione. quozū nominū qu
q̄ sit que B verū cōtinetur. Dopses zelotipus cōtinuag
vctor: alumnus: Actum sine patre figure nomina possunt.
dicitur etiaz q̄qz zelotipia mechia. z zelotipus mechas. z
hoc modo sumit in ppositioe puritatis. i. purigo. z vicio
ardor: vel adustio carnis cogēs ad scalpēdū bic autē pro
cens. Quare a mecis primis er
roribus incastigatus euasit. Et
qd magistri mei docuerūt nō
obediui: fociosqz meos contem
psi. Filij patres necesse est indul
gere castigationi: magistrūqz
discipulū mores informare. Et
ce quantum defabilis est mere
tricus incurtus. Et ita meretric
nonaria inferni iamna: via iniqui
tatis: scorpionis percussio: visca
riuz sceleruz: puteus interitus:
z si qua est alterius luxurie igno
minia species qualibet alia gra
uior: scelerēqz deterior. Interit
autem Jacinctinus cunctis patet
z Iouin. Et alibi. meretricis la
bia sanū distillar. s̄ ab antebū ei?

luxuria sumi
tur z nō septe.
Item indulgo
diuersa signifi
cat. indulgere
n. gratis dare
sonat. sic papa
indulget prae.
etia significat
remittere. vt i
dulge nob pec
cata. significat
quos operam
dar. vñ Indul
gat gule nolū
q̄ ventris ami
ca est. z in hac
significatiōe
sumitur in pro
posito cum dī.
filij patres zc.
Et ecce quāuz
deestabil? In
hac parte exē
plo superiorū i
ductus. Bo. hoc vicium luxurie sumimopere detestandum
concludit. Et hoc facit. nam primo facit quod dicitur est
quo ad cotum ordinatū. secundo quo ad inordinatū atqz
bestialē sine sodomiticū. ibi. Et si qua. Et dicit. ecc. i.
vide exemplo superiorū q̄tum est deestabilis. i. abdolabi
lis incurtus: id est accessus meretricū. q̄n ipsa meretric
nonaria: quomem penitus puniunt in inferno. vel dic nona
ria vt infra proximo dicaz. est ianna inferni. via iniquitat
percussio. i. punctura scorpionis. viscaruz. i. reticuluz sce
leruz. i. peccatoruz. puteus interitus. i. mortis tā aie q̄ coz
poris. z si qua est alterius luxurie ignominia hoc est speci
es innominanda ob dedecus enormē illa spēs est grauior
qualibet alia atqz deterior: of scelerē. interitus atqz iacin
tin. i. iacinti illi? scolaris: fatqz iouinus: id est tonij patet
cunctis: quoniam potius mori maluerunt q̄ hoc deformat
tatis vicio defedari. Et Notandum vt refert belinaduz
iter oia spectacula q̄ delectatōes in suis libidib? admit
tūt deterius est turpium seminarū collegium p vicio vicio
z gregatū. p̄p̄a enī carnē veditōis exponit: p̄ steroz vite
fornicatōe victū sibi agrunt: que nec amāt nec amare q̄
unt: sed ex fedioz luxurie parte fe excecrabilū cupiditari
subierunt. de bis Theodolus ingt. Idēs robusta virile
uitate cadit muliebū. q̄. i. femia iudicia laqz ē viri. z iō
subdit. Desēt asurū q̄ crediderūt mulieri. Et istū qdaz
Semia corp? opes aiaz vñ lamia vocem. Pollit anciblar
necat eripit orbat acerbar. z alibi. Corp? opes aiaz notiaz
federa famā. Debilitat pdit necat odit destruit aufert. Et
harū amor teste biconymio z Iouinianū pur ex vicijs ari
stotel z plutarch colligit. rōnis ē obliuio z istanē pyrimus
turbās stilia. altos z generosos spūs frāgēs. dolēqz que
rulosos iracundos temerarios facit: quapropter non ime
rito fugiendus est. Demoflensis exemplo. qui Tardis me
retricus mamas loco palpatans q̄ntū q̄nt hoc est: q̄nt mil
le denarys. qui demoflensis. ego p̄cio tāto volozē nō emo.
z merito. nā stultū ē emere p̄cio cui dolor succedit. Item